1

ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

«Об изменении постановлений
Совета Министров Республики
Беларусь»

На основании подпункта 12.4 пункта 12 Указа Президента

Республики Беларусь от 25 июня 2021 г. № 240 «Об административных

процедурах, осуществляемых в отношении субъектов хозяйствования»

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в следующие постановления Совета Министров

Республики Беларусь:

1.1. в пункте 5 Положения о порядке аккредитации Министерством

здравоохранения юридических лиц на проведение токсиколого-

гигиенической оценки средств защиты растений, подлежащих

государственной регистрации, утвержденного постановлением Совета

Министров Республики Беларусь от 27 августа 2018 г № 618

«О вопросах проведения токсиколого-гигиенической оценки средств

защиты растений»:

в абзаце третьем слова «трудового договора (контракта);»

исключить;

абзацы четвертый и пятый исключить;

1.2. абзацы 12-17 пункта 92 Приложения 2 к постановлению Совета

Министров Республики Беларусь от 25 марта 2022 г. № 175

«Об изменении постановлений Совета Министров Республики Беларусь

по вопросам осуществления административных процедур в отношении

субъектов хозяйствования» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования.

Премьер-министр
Республики Беларусь